



**ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
WICEMARZAŁEK**

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

NI-D-I.8014.118.2014.BD

Warszawa, 7 stycznia 2015 r.

Nr Kanc.: 1835

Pani

KINGA GAJEWSKA

Radna Województwa Mazowieckiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie drogi wojewódzkiej nr 579 na odcinku przebiegającym przez miejscowość Błonie i planów inwestycyjnych Województwa Mazowieckiego związanych z ww. odcinkiem drogi informuję, że modernizacja drogi wojewódzkiej nr 579 jest dla Województwa Mazowieckiego ważnym zadaniem.

Mając świadomość trudnej sytuacji komunikacyjnej na ww. odcinku drogi wojewódzkiej nr 579 w roku 2006 podpisane zostało Porozumienie pomiędzy Województwem Mazowieckim a Gminą Błonie w sprawie określenia zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań przy wykonywaniu przedsięwzięć, dotyczących poprawy warunków komunikacyjnych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 579 – na obszarze miasta Błonie oraz budowy zachodniej obwodnicy centrum Błonia. W roku 2009 został zawarty Aneks nr 1 do ww. Porozumienia w ramach, którego Gmina Błonie między innymi zleci i sfinansuje opracowanie dokumentacji projektowej budowy zachodniej obwodnicy centrum Błonia wraz ze wszelkimi uzgodnieniami branżowymi oraz decyzjami administracyjnymi umożliwiającymi wystąpienie o decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

W ramach przyjętych w ww. Aneksie zobowiązań Województwo Mazowieckie po otrzymaniu od Gminy Błonie kompletnej dokumentacji projektowej, na jej podstawie wystąpi do Wojewody Mazowieckiego o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej. Jednakże do chwili obecnej Gmina Błonie nie przekazała kompletnej dokumentacji projektowej będącej podstawą do wystąpienia przez Województwo Mazowieckie do Wojewody Mazowieckiego o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej (ZRID) umożliwiającej rozpoczęcie robót budowlanych polegających na budowie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 579 na terenie miejscowości Błonie.

Z informacji, jakie posiadam wynika, iż prace projektowe dla realizacji ww. inwestycji są na etapie uzyskiwania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Co za tym idzie, obecnie nie jest możliwe wskazanie terminu uzyskania przez Województwo Mazowieckie niezbędnej decyzji ZRID.

Biorąc pod uwagę powyższe jak i treść Pani wystąpienia informuję, iż po uzyskaniu decyzji ZRID dołożę wszelkich starań, aby zabezpieczyć w budżecie Województwa Mazowieckiego środki finansowe na budowę nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 579. W tym miejscu należy jednak zaznaczyć, że wstępne szacunki wskazują, iż budowa około 2,5 km odcinka drogi kosztować będzie około 110 mln zł bez kosztów odszkodowań za tereny konieczne do wykupu pod budowę drogi.

z wyrazami szacunku
Wicemarszałek
Łeśzek Ruszczyk
Łeśzek Ruszczyk

Otrzymują:

1. adresat,

2. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie

3. aa.

Sprawę prowadzi
Beata Domekowska
tel. (22) 59 79 855